offerto dall’aggiudicatario in sede di gara, aumentato dell’importo degli oneri per la 
sicurezza e la salute nel cantiere non oggetto dell’offerta ai sensi dell’art. 100, commi 1 
e 5, primo periodo, del D. Lgs. n.81/2008 e successive modificazioni e integrazioni. 

2) L’importo complessivo dei lavori ammonta a € 3.060.620,72 (euro 
tremilionisessantamilaseicentoventi/72), di cui € 39.203,50 (euro trentanovemila-

duecentotre/50) per oneri relativi alla sicurezza dei cantieri (fisso ed invariabile in 
conformità alle vigenti normative). 

3) I lavori saranno appaltati “a corpo” secondo modalità di formulazione dell’offerta meglio 
definita dalla disciplina di gara, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto